БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__г.

О внесении изменений в приказ Минздрава РБ от 28.01.2020 года № 45-А

«О проведении расширенного заседания

Республиканского стоматологического Совета Минздрава РБ»

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ Минздрава РБ от 28.01.2020 года № 45-А

«О проведении расширенного заседания Республиканского стоматологического

Совета Минздрава РБ» изложив:

1. Приложение № 1 в следующей редакции (Приложение № 1).

2. п.3 в следующей редакции:

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

обеспечить:

3.1.Участие в работе Заседания членов Республиканского

стоматологического Совета Минздрава РБ, главных врачей стоматологических

поликлиник, заведующих стоматологическими поликлиниками и отделениями,

ответственных стоматологов районов и городов Республики Башкортостан,

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

3.2.Участие слушателей расширенного заседания Республиканского

стоматологического Совета Минздрава РБ, согласно выделенным квотам

(Приложение № 3).

3.3.Оплатить командировочные расходы по месту основной работы

согласно ТК РФ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан Г.Ф. Зиннурову.

Министр

      М.В. Забелин

orgot11.mz
Пишущая машинка
29            01             20                       49-А                 29           01             20

Приложение № 1

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2020 г. №_______

ПРОГРАММА

 расширенного заседания

 Республиканского стоматологического Совета Минздрава РБ

Дата проведения: 21 февраля 2020 года

Место проведения: РБ, г. Уфа, ул. Заводская, д.15,  конференц-зал АУЗ РСП

Регистрация участников: 10.00-11.00

Время проведения: 11.00-13.00

Сопредседатели:

Дюмеев Р.М. - главный внештатный специалист стоматолог Минздрава РБ,

главный врач АУЗ РСП

Зубаирова Г.Ш. - главный внештатный специалист по профилактической

стоматологии Минздрава  РБ

Время

Выступление Докладчик

11.00-

11.20

Открытие расширенного заседания

Республиканского

стоматологического Совета

Минздрава РБ

Галимулина Е.Н. - начальник

отдела ОМПВН Минздрава РБ

11.20-

11.40

Отчет о деятельности

стоматологической службы

Республики Башкортостан за 2019

год и задачи на 2019 год.

Дюмеев Р.М. - главный

внештатный специалист

стоматолог Минздрава РБ,

к.м.н.

11.40-

12.00

Подготовка кадров для

стоматологической службы РБ с

учетом требований аккредитации

специалистов медицинского

профиля

Кабирова М.Ф. - декан

стоматологического факультета

ФБОУ ВО БГМУ Минздрава

России, д.м.н.

(по согласованию)

12.00-

12.15

Отчет о работе  детской

стоматологической службы за 2019

год.

Ганиева Р.А. - главный

внештатный специалист

стоматолог детский Минздрава

РБ

12.15-

12.30

Профилактическая деятельность

стоматологической службы

Республики Башкортостан по итогам

2019 года.

Зубаирова Г.Ш.  - главный

внештатный специалист по

профилактической

стоматологии Минздрава  РБ,

к.м.н.

12.30-

12.45

Состояние онкологической помощи

пациентам со ЗНО полости рта в РБ

за 2019

Мусин Ш.И. - заведующий

хирургическим отделением №6

ГАУЗ РКОД Минздрава РБ,

к.м.н.

12-45-

13.00

Дискуссия

orgot11.mz
Пишущая машинка
29     01                  49-А

Приложение № 2

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2020 г. №_______

Список участников расширенного заседания Республиканского

стоматологического Совета Минздрава РБ

Заместитель председателя Совета:

Дюмеев Р.М. - главный внештатный специалист стоматолог Минздрава РБ,

главный врач АУЗ РСП, к.м.н.

Секретарь Совета:

Тухватуллина Д.Н. -  заместитель главного врача по медицинской части АУЗ РСП,

к.м.н.

Члены Совета:

№

ФИО Занимаемая должность

1. Ганиева Р.А. главный внештатный детский специалист стоматолог

Минздрава РБ, главный врач ГАУЗ РБ ДСП № 3 г. Уфа

2. Зубаирова Г.Ш. главный внештатный специалист по профилактической

стоматологии Минздрава РБ, главный врач ГБУЗ РБ СП

№ 4 г.Уфы, к.м.н.

3. Сулейманов

А.М.

главный внештатный специалист по челюстно-лицевой

хирургии Минздрава РБ, заведующий отделением

челюстно-лицевой хирургии ГБУЗ РБ ГКБ №21 г. Уфа,

к.м.н.

4. Давлетшин Н.А. главный внештатный детский специалист по челюстно-

лицевой хирургии Минздрава РБ, заведующий

отделением челюстно-лицевой хирургии ГБУЗ РДКБ,

профессор, д.м.н.

5. Шакиров Р.Р. главный врач ГБУЗ СП г. Стерлитамак

6. Азнагулов А.А. Заведующий ОМО АУЗ РСП

7. Кабирова М.Ф. декан стоматологического факультета ФГБОУ ВО БГМУ

Минздрава России, профессор, д.м.н.  (по согласованию)

8. Мирсаева Ф.З. заведующая кафедрой хирургической стоматологии

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России, профессор, д.м.н.

(по согласованию)

9. Аверьянов С.В. заведующий кафедрой ортопедической стоматологии и

ЧЛХ с курсами ИДПО ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава

России, профессор, д.м.н. (по согласованию)

10. Герасимова Л.П. заведующая кафедрой терапевтической стоматологии с

курсом ИПО ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России,

профессор, д.м.н. (по согласованию)

11. Булгакова А.И. заведующая кафедрой пропедевтики стоматологических

заболеваний, Президент СтАРБ, профессор, д.м.н.

(по согласованию)

12. Чуйкин С.В. заведующий кафедрой стоматологии детского возраста и

ортодонтии с курсом ИДПО ФГБОУ ВО БГМУ

Минздрава России, д.м.н., профессор  (по согласованию)

13 Мусин Ш.И. заведующий хирургическим отделением №6 ГАУЗ РКОД

Минздрава РБ, к.м.н.

orgot11.mz
Пишущая машинка
29     01                  49-А

Приложение № 3

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2020 г. №_______

Число участников-слушателей  расширенного заседания

Республиканского стоматологического Совета Минздрава РБ

№ Медицинская организация ФИО Занимаемая

должность

1 ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 1г. Уфа
Казакова Е.А.  Главный врач

2 ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 2 г. Уфа

Шарафутдинов А.Н. Главный врач

3 ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 4 г. Уфа

Зубаирова Г.Ш. Главный врач

4 ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 5 г. Уфа

Баширова Т.В.  Главный врач

5 ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 6 г. Уфа

Викторов С.В.  Главный врач

6 ГАУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 8 г. Уфа

Шарыгин В.А.

Главный врач

7 ГАУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника №9г. Уфа

Байкова А.Ю.  Главный врач

8 ГАУЗ РБ Детская

стоматологическая

поликлиника №3г. Уфа

Ганиева Р.А.  Главный врач

9 ГБУЗ РБ Детская

стоматологическая

поликлиника №7г. Уфа

Галеев Р.В.  Главный врач

10 Клиническая

стоматологическая

поликлиника ФГБОУ ВО

БГМУ Минздрава России (по

согласованию)

Лазарев С.А. Главный врач

11 ГБУЗ РБ Детская поликлиника

№ 4 г. Уфа

Шайбекова Э.С. Заведующий

стоматологическим

отделением

12 ГБУЗ РБ Городская

клиническая больница № 8 г.

Уфа

Арсланова А.С.

Заведующий

стоматологическим

отделением

13 ГБУЗ РБ Городская больница

№ 12 г. Уфа

Хомякова Е.Б. Заведующий

стоматологическим

отделением

14 ГБУЗ РБ Городская

клиническая больница №13 г.

Уфа

Набиуллин Б.Р. Заведующий

стоматологическим

отделением

15 ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа Сайфуллин А.Р. Заведующий

стоматологическим

отделением

orgot11.mz
Пишущая машинка
29      01                49-А

16 ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа

 (Уфимский район)

Абдрахманова А.М. Заведующий

стоматологическим

отделением

17 ГБУЗ РБ Поликлиника №32г.

Уфа

Исламова Д.М. Заведующий

стоматологическим

отделением

18 ГБУЗ РБ Поликлиника №47

 г. Уфа

Минибаева С.Х. Заведующий

стоматологическим

отделением

19 МУП Хозрасчетная

поликлиника

(по согласованию)

Нугманова Р.Т. Главный врач

20 ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск, г.

Агидель

Левищева И.Н.  Заведующий

стоматологическим

отделением

21 ГБУЗ РБ ЦГБ г. Кумертау

(Куюргазинский район)

Корнилов В.В.  Заведующий

стоматологической

поликлиникой

22 г. Октябрьский, ГБУЗ РБ СП Хазиев Р.Ш. Главный врач

23 г. Салават, ГБУЗ РБ СП Гилязова Г.Р.   Главный врач

24 г. Сибай, ГАУЗ РБ  СП Биктина Г.К. Главный врач

25 г. Стерлитамак, ГБУЗ РБ СП Шакиров Р.Р.  Главный врач

26 г. Межгорье, ФГБУЗ МСЧ

№142 (по согласованию)

Клокова Н.Л. Заведующий

стоматологическим

отделением

27 ГБУЗ РБ Аскаровская

ЦРБ(Абзелиловский район)

Гизатуллина З.М. Заведующий

стоматологическим

отделением

28 ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ

(Альшеевский район)

Нигматуллин А.Р. Заведующий

стоматологическим

отделением

29 ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ Иштуганов А. Х. Заведующий

стоматологическим

отделением

30  ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ Фахретдинов Д.А. Заведующий

стоматологическим

отделением

31  ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ

(Аургазинский район)

Зубаирова Н.Р. Заведующий

стоматологическим

отделением

32 ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ

Янузакова А.Г. Заведующий

стоматологическим

отделением

33 ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ Игдиев И.И. Заведующий

стоматологическим

отделением

34 ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ

Галишанов Б.Р. Заведующий

стоматологическим

отделением

35 ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ

Абакиров А.М. Заведующий

стоматологическим

отделением

36 ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ

Мавлитова И.И. Заведующий

стоматологическим

отделением

37 ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ

Сагинбаев А.Т. Заведующий

стоматологической

поликлиникой

38 ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ

Абдуллин Ф.З. Заведующий

стоматологическим

отделением

39 ГБУЗ РБ Бирская

стоматологическая

поликлиника

Субботина И.Н. Заведующий

стоматологическим

отделением

40  ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ

Семенова Н. Е. Заведующий

стоматологическим

отделением

41 ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ

(Благоварский район)

Тухбатуллина Л. Э. Заведующий

стоматологическим

отделением

42 ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ Ковальская Е. С. Заведующий

стоматологическим

отделением

43 ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ

Чилигина Р.Ф. Заведующий

стоматологическим

отделением

44 ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ Мусина Ч.Р. Заведующий

стоматологическим

отделением

45 ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ Аетбаев Р.С. Заведующий

стоматологическим

отделением

46 ГБУЗ РБ Красноусольская

ЦРБ (Гафурийский район)

Арсланова И.М. Заведующий

стоматологическим

отделением

47 ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ Нурисламова А.Г. Заведующий

стоматологическим

отделением

48 ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ

(Дуванский район)

Хакимьянова И.Д. Заведующий

стоматологическим

отделением

49 ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ

Ибрагимова Э.А. Заведующий

стоматологическим

отделением

50 ГАУЗ РБ  Дюртюлинская СП Самиков З.А.  Главный врач

51 ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ

Габдуллин С.М. Заведующий

стоматологическим

отделением

52 ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ

(Зианчуринский район)

Давлетшин З.У. Заведующий

стоматологическим

отделением

53 ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ

Харитонов А.В. Заведующий

стоматологическим

отделением

54 ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ Исхаков Р.К. Заведующий

стоматологическим

отделением

55 ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская

ЦРБ (Илишевский район)

Уразаева А.А. Заведующий

стоматологическим

отделением

56 ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ

Рахматулин С.Г. Заведующий

стоматологическим

отделением

57 ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ

Тагиров З.К. Заведующий

стоматологическим

отделением

58 ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ Рамазанов Р.Р. Заведующий

стоматологическим

отделением

59 ГБУЗ РБ Кармаскалинская

ЦРБ

Якупова Р.Р.

Заведующий

стоматологическим

отделением

60 ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ

Кутупов А.Р. Заведующий

стоматологическим

отделением

61 ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ

Садыкова Р.Р. Заведующий

стоматологическим

отделением

62 ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ

(Кугарчинский район)

Маликов Р. Ф.  Заведующий

стоматологическим

отделением

63 ГБУЗ РБ Кушнаренковская

ЦРБ

Кутушева М. Б. Заведующий

стоматологическим

отделением

64 ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ

Муратов Т.Х. Заведующий

стоматологическим

отделением

65 ГБУЗ РБ Большеустьикинская

ЦРБ (Мечетлинский район)

Габдуллина И.В. Заведующий

стоматологическим

отделением

66 ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ Саитзянов А.Р. Заведующий

стоматологическим

отделением

67 ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ

Гумерова З.И.  Заведующий

стоматологическим

отделением

68  ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ Исхаков С.Х. Заведующий

 стоматологическим

отделением

69 ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ

(Салаватский район)

Фархутдинов С.Р. Заведующий

стоматологическим

отделением

70 ГБУЗ РБ Стерлибашевская

ЦРБ

Хасанов Р.К. Заведующий

стоматологическим

отделением

71 ГБУЗ РБ Верхне-

Татышлинская ЦРБ

Валеева Э.Ф. Заведующий

стоматологическим

отделением

72 ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ Хамитова З.Х. Заведующий

стоматологическим

отделением

73 ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ Мустакимова И.Ш. Заведующий

стоматологическим

отделением

74 ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ

Шарипова Р.С. Заведующий

стоматологическим

отделением

75 ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ

(Хайбуллинский район)

Карабаева Г.М. Заведующий

стоматологическим

отделением

76 ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ Хазиева Р.Т. Заведующий

стоматологическим

отделением

77 ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ Мустафина В.К. Заведующий

стоматологическим

отделением

78 ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ Галеева В.Ш. Заведующий

стоматологическим

отделением

79 ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ

Васиуллин Р.А. Заведующий

стоматологическим

отделением